
Zápisnica č. 1/2023 RpMS 

zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 11. 1. 2023 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby                               

(online zasadnutie) 

 

 

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

Overovateľ: Mgr. Katarína Začková 

 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 

 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

2/ Informácie o uskutočnených a plánovaných zahraničných služobných cestách 

 

3/ Rôzne 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

4/ SK č.: REO-RPMS/2022/00309 zo dňa 9. 12. 2022 
Žiadosť o autorizáciu vysielania 

ÚK: Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o.  číslo autorizácie: 

 

5/ SK č.: REO-RPMS/2022/00342 zo dňa 23. 12. 2022 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o. číslo registrácie: TKR/338 

 

6/ SK č.: REO-RPMS/2022/00343 zo dňa 22. 12. 2022 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: Dušan Sika – STELAR  číslo registrácie: TKR/156 

 

7/ SK č.: REO-RPMS/2022/00344 zo dňa 19. 12. 2022 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s.r.o. číslo registrácie: TKR/343 

 

8/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00185                                                                       

(na vysielanie programu V politike zo dňa 16. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.          číslo licencie: TD/14 

 

9/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00193                                                          

(na vysielanie programu Do kríža zo dňa 19. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/2 

 

10/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00194 

(na vysielanie programovej služby TV Levoča zo dňa 19. 10. 2022)  

(vo veci možného zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným                    číslo licencie: TD/156  



11/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00208, PGO-RPMS/2022/00209                                                   

(na vysielanie programu Tajomstvo mojej kuchyne zo dňa 25. 9. 2022 a 2. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/1 

 

12/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00210, PGO-RPMS/2022/00211                                                   

(na vysielanie programu Tajomstvo mojej kuchyne zo dňa 9. 10. 2022 a 23. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/1 

 

13/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00212     

(na vysielanie telenákupu na produkty Nano CBD a CBG zo dňa 5. 6. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 82 ods. 1 písm. a), b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o.                   číslo licencie: TD/252  

 

14/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00216  

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 17. 9., 18. 9. a 10. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25, § 61 ods. 1 písm. a), zákona č. 264/2022 Z. z.)  

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska     číslo licencie: TD/1 

 

15/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00227                                                                

(na vysielanie programu V politike zo dňa 30. a 31. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                                                                             číslo licencie: TD/14         

 

16/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00228                                                          

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 31. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/1 

 

17/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00244                                                          

(na vysielanie programu Na hrane – Samosprávne voľby 2022 zo dňa 23. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/257 

 

18/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00245                                                             

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 3. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: RD/1 

 

 

 

 

 

 

 

 



19/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00249  

Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00207 

(na vysielanie a poskytovanie programu Aktuálne vyjadrenie primátora mesta Nováky, Predvolebná 

diskusia s kandidátmi na primátora mesta Nováky, Rokovanie MsZ Nováky 20. 10. 2022 17:00)  

(vo veci možného porušenia § 20 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: Kabeltelsat s.r.o.                                                číslo licencie: TD/254 

 

20/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00250                                                                       

(na vysielanie programu Žurnál TA3 zo dňa 31. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.          číslo licencie: TD/14 

 

21/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00253                                                                       

(na vysielanie reklamy na alkohol zo dňa 7. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r. o.                               číslo licencie: TD/17 

 

22/ Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00214 

(monitorované dni: 7. 10. – 25. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c), 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: City TV s. r. o.                                                          číslo licencie: TD/143  

 

23/ Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00239 

(monitorované dni: 18. 10., 19. 10., 20. 10., 24. 10., 25. 10 a 26. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: RSNET TV 01 s.r.o.                                                       číslo licencie: TD/149 

 

24/ Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00246 

(monitorované dni: 25. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                        číslo licencie: TD/257 

 

25/ Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00229 

(príspevok – obrázok na súkromnom profile) 

Služba: Facebook 

Subjekt: META 

 

26/ Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00308 

Služba: www.hlavnespravy.sk 

Subjekt: HEURÉKA EVOLUTION, s.r.o. 

 

27/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00300 zo dňa 5. 12. 2022 

(webová stránka www.hovno.sk) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: www.hovno.sk 



***************** 

 

 

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 

Od začiatku pôsobnosti Rady pre mediálne služby bolo Radou uložených 273 úloh. Všetky úlohy 

termínované ku dňu zasadnutia sú splnené. 

 

Uznesenie č. 23-01/1.001: 

Rada schvaľuje program a berie na vedomie informáciu o plnení úloh. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová neprítomná 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

K bodu 2/ 

Informácie o uskutočnených a plánovaných zahraničných služobných cestách 

 

Uznesenie č. 23-01/2.002: 

Rada schvaľuje účasť členov Rady G. Battu a I. Bindasa na plánovanej zahraničnej služobnej ceste                

na Konferenciu maďarskej pobočky Európskeho observatória pre digitálne médiá v Budapešti                  

dňa 27. 1. 2023 a účasť I. Bindasa na plánovanej zahraničnej služobnej ceste na konferencii britského 

regulátora Ofcom: Formovanie budúcnosti plurality médií a online spravodajstva v Londýne                            

dňa 28. 2. 2023 a tiež jeho účasť na konferencii Okrúhly stôl k platformám na zdieľanie obsahu (VOD) 

v Londýne dňa 1. 3. 2023, v prípade, ak ich účasť bude možná vzhľadom na podmienky na strane 

organizátorov podujatí. 

 

Úloha č. 23-01/001: 
Kancelária preverí možnosť účasti členov Rady na uvedených podujatiach a bude informovať členov 

Rady, ktorí o ne prejavili záujem.  

T: 18. 1. 2023                                Z: AO  
 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová neprítomná 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



3/ Rôzne 

 

1/ Harmonogram prípravy výročnej správy Rady za rok 2022 

 

Uznesenie č. 23-01/3.003: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová neprítomná 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

2/ Diskusia o možných úpravách záverečného účtu 

 

Uznesenie č. 23-01/3.004: 

Členovia Rady súhlasia so spracovaním záverečného účtu za rok 2022 v podobe, v akej sa Výboru                 

NR SR pre kultúru a médiá predkladal v roku 2022, k tejto jeho podobe nemajú žiadne pripomienky             

ani návrhy na úpravy. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová neprítomná 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

3/ Valorizácia platu riaditeľa Rady pre mediálne služby 

 

Uznesenie č. 23-01/3.005: 

Rada schvaľuje valorizáciu platu riaditeľa Rady pre mediálne služby. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová neprítomná 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 



Zasadnutie Rady v senátoch 
 

K bodu 4/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00309 zo dňa 9. 12. 2022 
Žiadosť o autorizáciu vysielania 

ÚK: Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o. číslo autorizácie: 

 

Uznesenie č. 23-01/4.006: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom               

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní č. REO-

RPMS/2022/00309 zo dňa 9. 12. 2022 podľa ustanovenia § 160 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila 

žiadosť o autorizáciu vysielania doručenú Rade účastníkom konania 

 

Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o. 

Hviezdoslavovo námestie 1651/2 

026 01  Dolný Kubín 

IČO: 36 375 535 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. 

o správnom konaní vydáva toto 

 

r o zh o d n u t i e :  

 

regulátor podľa ustanovenia § 161 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

u d e ľ u j e   

 

spoločnosti Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o. 

 

a u t o r i z á c i u  v y s i e l a n i a  č .  A T/ 1  

 

na vysielanie televíznej programovej služby za týchto podmienok: 

 

I. 

 

1. Názov programovej služby: Televízia Dolný Kubín 

2. Štandard digitálneho príjmu: DVB-C 

3. Základný spôsob verejného prenosu: DVB-C 

4. Lokálne/komunitné vysielanie: lokálne vysielanie 

5. Monotypová programová služba: nie 

6. Vysielanie prostredníctvom internetu: nie 

7. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 

8. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni  

9. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 

programovej služby: CD/DVD/USB 

10. Údaj o predbežnom zaradení vysielanej televíznej programovej služby na účely prístupu verejnosti 

k významným podujatiam: televízna programová služba s obmedzeným prístupom verejnosti 

(podľa ustanovenia § 24 ods. 3 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

 

II. 

 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 



Mgr. Jakub Krška, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 3. 1. 2023, vložka 

č. 38691 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 

štatistického úradu zo dňa 9. 12. 2022, spisová značka: RPO-1116565/2022, Id v zdrojovom 

registri: 54075, registračný úrad: Okresný súd Žilina, Registračné číslo Sro/10694/L, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 

subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 9. 12. 2022, spisová 

značka: RPO-1116565/2022, Id v zdrojovom registri: 54075, registračný úrad: Okresný súd Žilina, 

Registračné číslo Sro/10694/L. 

 
III. 

 

 Doložky: nežiada 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/002: 

Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00309 a zašle                           

ho účastníkovi konania. 

T: 11. 2. 2023                                Z: ReO 

 

K bodu 5/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00342 zo dňa 23. 12. 2022 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o. číslo registrácie: TKR/338 

 

Uznesenie č. 23-01/5.007: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                               

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon               

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00342 zo dňa 23. 12. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie 

registrácie retransmisie č. TKR/338 účastníka konania 

 

ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o. 

Račianska 96 

831 02  Bratislava - mestská časť Rača 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje 

 

registráciu retransmisie č. TKR/338 k 31. 12. 2022 

 



udelenú prevádzkovateľovi retransmisie ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o. z dôvodu, že o to 

prevádzkovateľ retransmisie listom doručeným Rade dňa 23. 12. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/003: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00342 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 11. 2. 2023                    Z: ReO 

 

K bodu 6/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00343 zo dňa 22. 12. 2022 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: Dušan Sika – STELAR      číslo registrácie: TKR/156 

 

Uznesenie č. 23-01/6.008: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                               

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00343 zo dňa 22. 12. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie 

registrácie retransmisie č. TKR/156 účastníka konania 

 

Dušan Sika - STELAR 

Lysiná 737 

916 21  Čachtice 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje 

 

registráciu retransmisie č. TKR/156 k 10. 1. 2023 

 

udelenú prevádzkovateľovi retransmisie Dušan Sika – STELAR z dôvodu, že o to prevádzkovateľ 

retransmisie listom doručeným Rade dňa 22. 12. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/004: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00343 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 11. 2. 2023                    Z: ReO 

 



K bodu 7/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00344 zo dňa 19. 12. 2022 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s.r.o.    číslo registrácie: TKR/343 

 

Uznesenie č. 23-01/7.009: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                                

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                     

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00344 zo dňa 19. 12. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie 

registrácie retransmisie č. TKR/343 účastníka konania 

 

MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s.r.o. 

Sedlišťská 1446/7 

020 01  Púchov 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje 

 

registráciu retransmisie č. TKR/343 

 

udelenú prevádzkovateľovi retransmisie MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s.r.o. z dôvodu, že o to 

prevádzkovateľ retransmisie listom doručeným Rade dňa 19. 12. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/005: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00344 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 11. 2. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 8/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00185                                                                       

(na vysielanie programu V politike zo dňa 16. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.     číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 23-01/8.010: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                               

pod č. PGO-RPMS/2022/00185 smerujúce voči vysielaniu programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. 

s.r.o. a uznala podnety na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                          

za neopodstatnené. 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/006: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 9/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00193                                                          

(na vysielanie programu Do kríža zo dňa 19. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/2 

 

Uznesenie č. 23-01/9.011: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                  

pod č. PGO-RPMS/2022/00193 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Dvojka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona            

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/007: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 10/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00194 

(na vysielanie programovej služby TV Levoča zo dňa 19. 10. 2022)  

(vo veci možného zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným                    číslo licencie: TD/156 

 

Uznesenie č. 23-01/10.012: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                

pod č. PGO-RPMS/2022/00194 smerujúce voči vysielaniu programovej služby TV Levoča vysielateľa 

TV Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným a posúdila ich za nepreskúmateľné. Z toho dôvodu 

podnety na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 



Úloha č. 23-01/008: 

Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

Uznesenie č. 23-01/10.013: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi TV 

Levoča, spoločnosť s ručením obmedzeným vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona                

č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania 

programovej služby TV Levoča zo dňa 19. 10. 2022 v časoch od 6:00 hod. do 8:00 hod. a od 18:00 hod. 

do 20:00 hod. do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie tohto záznamu vysielania. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/009: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 11/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00208, PGO-RPMS/2022/00209                                                   

(na vysielanie programu Tajomstvo mojej kuchyne zo dňa 25. 9. 2022 a 2. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 23-01/11.014: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                 

pod č. PGO-RPMS/2022/00208 a PGO-RPMS/2022/00209 smerujúce voči vysielaniu programovej 

služby Jednotka vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie podľa 

ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/010: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetov na preverenie výsledok preverenia podnetov. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 12/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00210, PGO-RPMS/2022/00211                                                   

(na vysielanie programu Tajomstvo mojej kuchyne zo dňa 9. 10. 2022 a 23. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/1 



Uznesenie č. 23-01/12.015: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                                      

pod č. PGO-RPMS/2022/00210 a PGO-RPMS/2022/00211 smerujúce voči vysielaniu programovej 

služby Jednotka vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie podľa 

ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/011: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 13/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00212     

(na vysielanie telenákupu na produkty Nano CBD a CBG zo dňa 5. 6. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 82 ods. 1 písm. a), b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o.      číslo licencie: TD/252 

 

Uznesenie č. 23-01/13.016: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                   

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

ČESKOSLOVENSKÁ MUZIKA, spol. s r.o. vo veci možného porušenia 

1. § 82 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na televíznej programovej 

službe ŠLÁGER ORIGINÁL odvysielal dňa 5. 6. 2022 v čase o cca 11:18:10 hod. telenákupné 

pásmo nanakupu.cz/nanakupe.sk (Minina domáca lekáreň), pri ktorom mohlo dôjsť 

k nezabezpečeniu povinnosti, aby bol telenákup čestný, 

2. § 82 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na televíznej programovej 

službe ŠLÁGER ORIGINÁL odvysielal dňa 5. 6. 2022 v čase o cca 11:18:10 hod. telenákupné 

pásmo nanakupu.cz/nanakupe.sk (Minina domáca lekáreň), pri ktorom mohlo dôjsť 

k nezabezpečeniu povinnosti, aby telenákup nepoškodzoval záujmy spotrebiteľov a nezneužíval 

dôveru spotrebiteľov. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/012: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023                 Z: ReO 
  

Úloha č. 23-01/013: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 



K bodu 14/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00216  

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 17. 9., 18. 9. a 10. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25, § 61 ods. 1 písm. a), zákona č. 264/2022 Z. z.)  

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska   číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 23-01/14.017: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                          

pod č. PGO-RPMS/2022/00216 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona             

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/014: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 15/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00227                                                                

(na vysielanie programu V politike zo dňa 30. a 31. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                                                                              číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 23-01/15.018: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                  

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00227 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. 

s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                              

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/015: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 
 

 

 

 

 

 



K bodu 16/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00228                                                          

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 31. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 23-01/16.019: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00228 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona              

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/016: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 17/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00244                                                          

(na vysielanie programu Na hrane – Samosprávne voľby 2022 zo dňa 23. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/257 

 

Uznesenie č. 23-01/17.020: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                                      

pod č. PGO-RPMS/2022/00244 smerujúce voči vysielaniu programovej služby JOJ 24 vysielateľa MAC 

TV s.r.o. a uznala podnety na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                  

za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/017: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

 

 

 

 

 



K bodu 18/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00245                                                             

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 3. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                                 číslo licencie: RD/1 

 

Uznesenie č. 23-01/18.021: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                         

pod č. PGO-RPMS/2022/00245 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Rádio Slovensko 

vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150                   

ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

  

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/018: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 19/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00249  

Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00207 

(na vysielanie a poskytovanie programu Aktuálne vyjadrenie primátora mesta Nováky, Predvolebná 

diskusia s kandidátmi na primátora mesta Nováky, Rokovanie MsZ Nováky 20. 10. 2022 17:00)  

(vo veci možného porušenia § 20 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: Kabeltelsat s.r.o.                                                číslo licencie: TD/254 

 

Uznesenie č. 23-01/19.022: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

Kabeltelsat s.r.o. 

I. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že nedodal 

Rade na jej vyžiadanie súvislé záznamy vysielania programovej služby TV NOVÁKY  

zo dňa 19. 10. 2022 v čase od 17:00 hod. do 19:00 hod.,  

zo dňa 20. 10. 2022 v čase od 17:00 hod. do 19:00 hod.,  

zo dňa 21. 10. 2022 v čase od 18:00 hod. do 21:00 hod., 

zo dňa 22. 10. 2022 v čase od 18:00 hod. do 21:00 hod., 

zo dňa 23. 10. 2022 v čase od 13:00 hod. do 16:00 hod. a v čase od 18:00 hod. do 21:00 hod. 

a zo dňa 24. 10. 2022 v čase od 18:00 hod. do 21:00 hod., 

do 15 dní od doručenia žiadosti Rady o poskytnutie týchto záznamov vysielania; 

II. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 11a ods. 7 

zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani v súvislosti s tým, že dňa 19. 10. 2022 v čase o cca 17:42 

hod. odvysielal na televíznej programovej službe TV NOVÁKY program Predvolebná diskusia 

s kandidátmi na primátora mesta Nováky, ktorý mohol ovplyvniť voličov v prospech alebo v neprospech 

kandidáta vo voľbách do orgánov samosprávy mesta Nováky 2022; 

III. vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že  



- dňa 21. 10. 2022 odvysielal na televíznej programovej službe TV NOVÁKY program Aktuálne 

vyjadrenie primátora mesta Nováky, 

- dňa 20. 10. 2022 v čase o cca 17:00 hod., dňa 21. 10. 2022 v čase o cca 18:00 hod., dňa 22. 10. 

2022 v čase o cca 18:00 hod., dňa 23. 10. 2022 v čase o cca 13:30 hod. a o cca 18:00 hod.                 

a dňa 24. 10. 2022 v čase o cca 18.00 hod. odvysielal na televíznej programovej službe TV 

NOVÁKY program Rokovanie MsZ Nováky 20 10 2022 17:00,  

v ktorých mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť programu 

aktuálnej publicistiky. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/019: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023 Z: ReO 

 

Úloha č. 23-01/020: 
Kancelária Rady upovedomí podávateľovi podnetu o začatí správneho konania. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

Uznesenie č. 23-01/19.023: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00249 smerujúci voči službe www.youtube.com, kanál Mesto Nováky 

a v súvislosti s poskytovaním programu Aktuálne vyjadrenie primátora mesta Nováky, poskytovaného 

na internetovej stránke https://www.youtube.com/watch?v=03L3tTB-k3Q&t=146s, poskytovaním 

programu Predvolebná diskusia s kandidátmi na primátora mesta Nováky, poskytovaného                                   

na internetovej stránke https://www.youtube.com/watch?v=zdLRjNwF-So,  poskytovaním programu 

Rokovanie MsZ Nováky 20. 10. 2022 17:00, poskytovaného na internetovej stránke www.youtube.com/ 

watch?v=sK_AUnYtjuo a v súvislosti s videozáznamom umiestneným na internetovej stránke 

https://www.youtube.com/watch?v=sK_AUnYtiuo&t=5178s uznala tento podnet na preverenie podľa 

ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/021: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia časti podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 20/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00250                                                                       

(na vysielanie programu Žurnál TA3 zo dňa 31. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.          číslo licencie: TD/14 

 



Uznesenie č. 23-01/20.024: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod  

č. PGO-RPMS/2022/00250 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. s.r.o. 

a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                                           

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/022: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 21/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00253                                                                       

(na vysielanie reklamy na alkohol zo dňa 7. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r. o.                               číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 23-01/21.025: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00253 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia                   

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/023: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 23. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 22/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00214 

(monitorované dni: 7. 10. – 25. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c), 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: City TV s. r. o.                                                          číslo licencie: TD/143 

 

Uznesenie č. 23-01/22.026: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                         

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi City 

TV, s.r.o.  



I. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 11a ods. 7 

zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe TV 

BRATISLAVA odvysielal dňa 22. 10. 2022 v čase o cca 17:19 hod., 19:42 hod., 22:11 hod. a o cca 

23:28 hod., dňa 23. 10. 2022 v čase o cca 00:47 hod., 02:06 hod., 03:26 hod., 04:45 hod., 06:04 hod., 

07:23 hod., 08:43 hod., 12:13 hod., 13:30 hod., 18:50 hod. a o cca 21:50 hod., dňa 24. 10. 2022 v čase 

o cca 01:28 hod., 02:48 hod., 10:35 hod. program Ružinov - Regionálne voľby 2022 a dňa 24. 10. 2022 

o cca 21:34 hod. a dňa 25. 10. 2022 o cca 11:48 hod. program Ružinov - Regionálne voľby 2022, ktoré 

mohli ovplyvniť voličov v prospech alebo v neprospech kandidáta vo voľbách do orgánov samosprávy 

mesta Bratislava 2022; 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková proti 

Výsledok hlasovania: 2-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

II. vo veci možného porušenia § 20 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že dňa                       

23. 10. 2022 v čase o cca o cca 17:07 hod., 20:12 hod., 23:07 hod., dňa 24. 10. 2022 o cca 03:27 hod.,                    

05:06 hod., 06:46 hod., 11:11 hod., 12:50 hod., 15:44 hod., 19:55 hod. a dňa 25. 10. 2022 v čase                     

o cca 00:02 hod., 02:56 hod., 05:52 hod., 08:52 hod., 12:37 hod., 15:35 hod., 18:40 hod. a o cca 22:33 

hod. odvysielal na televíznej programovej službe TV BRATISLAVA program Primátor Bratislavy 

Regionálne voľby 2022, v ktorom mohlo prísť k porušeniu povinnosti zabezpečiť objektívnosť 

a nestrannosť programu aktuálnej publicistiky. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková proti 

Výsledok hlasovania: 2-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/024: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 23/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00239 

(monitorované dni: 18. 10., 19. 10., 20. 10., 24. 10., 25. 10 a 26. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: RSNET TV 01 s.r.o.                                                       číslo licencie: TD/149 

 

Uznesenie č. 23-01/23.027: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                   

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

RSNET TV 01 s.r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení 

s § 11a ods. 7 zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani v súvislosti s tým, že na programovej službe 

TV RIMAVA odvysielal 

a) dňa 18. 10. 2022 o cca 18:00 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod               

č. 4, 

b) dňa 18. 10. 2022 o cca  19:45 hod. program Diskusia kandidátov na primátora mesta Rimavská 

Sobota, 

c) dňa 19. 10. 2022 o cca 18:10 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 2, 



d) dňa 19. 10. 2022 o cca 20:00 hod. program Diskusia kandidátov na primátora mesta Rimavská 

Sobota, 

e) dňa 20. 10. 2022 o cca 18:10 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 1    

a 3, 

f) dňa 20. 10. 2022 o cca 20:00 hod. program Diskusia kandidátov na primátora mesta Rimavská 

Sobota, 

g) dňa 24. 10. 2022 o cca 16:45 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 1     

a 3, 

h) dňa 24. 10. 2022 o cca 17:05 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 4 

(Západ), 

i) dňa 24. 10. 2022 o cca 18:10 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 1  

a 3, 

j) dňa 25. 10. 2022 o cca 17:05 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 1  

a 3, 

k) dňa 25. 10. 2022 o cca 17:25 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 4, 

l) dňa 25. 10. 2022 o cca 18:10 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 4, 

m) dňa 26. 10. 2022 o cca 17:05 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 1  

a 3, 

n) dňa 26. 10. 2022 o cca 17:25 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 4,, 

o) dňa 26. 10. 2022 o cca 18:10 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov 2. obvodu, 

p) dňa 26. 10. 2022 o cca 20:00 hod. program Diskusia s kandidátmi na poslancov za obvod č. 1 

a 3, 

ktoré mohli ovplyvniť voličov v prospech alebo v neprospech kandidátov vo voľbách do orgánov 

samosprávy mesta Rimavská Sobota 2022. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/025: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 24/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00246 

(monitorované dni: 25. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                       číslo licencie: TD/257 

 

Uznesenie č. 23-01/24.028: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                              

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s r. o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 11a 

ods. 7 zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani v súvislosti s tým, že dňa 25. 10. 2022 v čase              

od cca 20:34 hod. do cca 21:37 hod. odvysielal na televíznej programovej službe JOJ 24 program                    

Na hrane - Samosprávne voľby 2022, ktorý mohol ovplyvniť voličov v prospech alebo v neprospech 

kandidáta vo voľbách do orgánov samosprávy mesta Bratislava 2022. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 



Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/026: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 25. 1. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 25/ 
Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00229 

(príspevok – obrázok na súkromnom profile) 

Služba: Facebook 

Subjekt: META 

 

Uznesenie č. 23-01/25.029: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                     

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“)              

po prerokovaní správy č. AO-RPMS/2022/00299 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona                  

č. 264/2022 Z. z. skonštatovala, že v monitorovanom príspevku nebolo zistené porušenie zákona                   

č. 264/2022 Z. z. 
 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 26/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00308 

Služba: www.hlavnespravy.sk 

Subjekt: HEURÉKA EVOLUTION, s.r.o. 

 

Uznesenie č. 23-01/26.030: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“)  

po prerokovaní správy č. AO-RPMS/2022/00308 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona 

č. 264/2022 Z. z. berie na vedomie záver o možnom výskyte nelegálneho obsahu podľa ustanovení                    

§ 151 ods. 2. Zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v monitorovanom príspevku, vzhľadom 

na aktuálnu nedostupnosť predmetného príspevku však zároveň konštatuje, že v danej veci nie je účelné 

začínať správne konanie v súvislosti s možným porušením zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

 

 



K bodu 27/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00300 zo dňa 5. 12. 2022 

(webová stránka www.hovno.sk) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: www.hovno.sk 

 

Uznesenie č. 23-01/27.031: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00300 a podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 

Z. z. ho odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-01/027: 

Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 23. 1. 2023                                                                                      Z: AO 

 

 

V Bratislave dňa 11. 1. 2023 

 

 

 

 

 

                PhDr. Marta Danielová 

             predsedníčka  

          Rady pre mediálne služby  
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